



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

ATA

Nº ATA: 0049 Data Ass.: 10/11/2025 Vigência: 10/11/2025 até 10/11/2026

FORNECEDOR: GERALDO PEREIRA FILHO

CNPJ: 05.874.972/0001-29

ENDEREÇO: RUA RUA POUSO ALTO, 161, Bairro: CENTRO, PRESIDENTE KUBITSCHEK - MG /Tel.: (38)3545-1273

Nº Processo: 60 - 18 / 2025 **Modalidade:** Pregão Eletrônico (14.133/21) **Valor Total:** R\$ 285.090,80

OBJ: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA AS ATIVIDADES DOS SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	Subtotal
35589 - CANETA PARA CD/DVD/BLU-RAY 1.0MM COR PRETA ; ; JOCCAR OFFICE	unidade	100,0000	1,8000	180,00
35600 - COLA BASTÃO 20GR ; ; LEOLEO	unidade	200,0000	1,1400	228,00
35592 - E. V. A. COM ESTAMPAS VARIADAS 40 X 60 CM (FLORES, ESTRELAS, LISTRAS, ANIMAIS, CORAÇÃO, BOLINHAS), PCT COM 10 UNIDADES. ; ; LEOARTE	pacote	100,0000	6,9000	690,00
35602 - FITA ADESIVA DUREX 12 X 30 ; ; EUROCEL	unidade	100,0000	0,6400	64,00
35602 - FITA ADESIVA DUREX 12 X 30 ; ; EUROCEL	unidade	200,0000	0,6400	128,00
35603 - FITA DUREX COLORIDO 12MMX10MT CORES VARIADAS ; ; 3M	unidade	400,0000	0,4000	160,00
35607 - FITILHO PLÁSTICO CORES SORTIDAS 50 MT ; ; 3M	rolo	150,0000	1,3000	195,00
35611 - FOLHA DE ISOPOR DE 15 MM ; ; EPS	unidade	50,0000	4,3000	215,00
35611 - FOLHA DE ISOPOR DE 15 MM ; ; EPS	unidade	100,0000	4,3000	430,00
35609 - FOLHA EM EVA COLORIDO FOLHA EM EVA COLORIDO, LAVÁVEL, ATÓXICO, CORES DIVERSAS, NO TAMANHO 40 X 60 CM POR 2 MM DE ESPESSURA. PACOTES COM 10 UNIDADES. ; ; LEOARTE	unidade	300,0000	1,2000	360,00
35609 - FOLHA EM EVA COLORIDO FOLHA EM EVA COLORIDO, LAVÁVEL, ATÓXICO, CORES DIVERSAS, NO TAMANHO 40 X 60 CM POR 2 MM DE ESPESSURA. PACOTES COM 10 UNIDADES. ; ; LEOARTE	unidade	1.500,0000	1,2000	1.800,00
30031 - imã redondo preto pct com 100 unid 8 MM ; ; KAFTOR	pacote	50,0000	9,8000	490,00
35612 - LACINHO DE CETIM BORBOLETA PARA ARTESANATO PRONTOS PARA AMARRAR EMBALAGENS CORES DIVERSAS, MEDINDO 3CM ; ; LAÇOS&CIA	pacote	30,0000	4,2000	126,00
35615 - LÁPIS DE COR GRANDE JUMBO-CAIXA COM 12 UNIDADES LÁPIS DE COR TAMANHO BIG, ALTA QUALIDADES, CORES VIBRANTES ; ; LEOLEO	caixa	100,0000	6,9000	690,00
10826 - LÁPIS DE COR TRIANGULAR 12 CORES POSSUI UM PONTA JUMBO, TAMANHO 175X75MM ; ; LEOLEO	caixa	500,0000	6,9000	3.450,00
35616 - LIVRO REGISTRO MATRICULA ESCOLA - FORMATO: VERTICAL 22X32 CM ; FOLHAS: NUMERADAS DE 01 A 100.- PAPEL: BRANCO 63 G-IMPRESSÃO: OFFSET- CAPA DURA, PRETA/AZUL, LAMINADA FOSCA; NOVO RUMO	unidade	5,0000	59,0000	295,00
35620 - MARCADOR DE PÁGINA, DIMENSÕES 45X12MM; CONTENDO C/8 BLOCOS COM 25 FOLHAS CADA, CORES TRANSPARENTES; MARCADOR DE PÁGINA, ; ; YINS	pacote	20,0000	3,9900	79,80
35635 - MINI PRENDEDORES FEITOS DE MADEIRA DE QUALIDADE COM UM CLIPE DE METAL. ; MINI	pacote	25,0000	3,9000	97,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

ATA

PRENDEDORES PREGADORES - TAMANHO: 3,5CM -
QUANTIDADE: 48 UNIDADES - COR: CORES SORTIDAS;
ARTILILI

29597 - NOVELO DE LÃ, 40G, 100% ACRILICO, CORES VARIADAS ; ; MOLET	unidade	100,0000	3,1000	310,00
35594 - OLHOS PARA ARTESANATO-2 OLHOS ARTICULADOS GRANDES, OLHOS MOVEIS, PARA ARTESANATO, 12MM, PACOTE COM 50 ; ; FOXNOVO	pacote	60,0000	4,9000	294,00
35621 - PACOTE DE GLITER 200GR (PORPURINA) VÁRIAS CORES ; ; LANTECOR	pacote	50,0000	9,9000	495,00
35621 - PACOTE DE GLITER 200GR (PORPURINA) VÁRIAS CORES ; ; LANTECOR	pacote	200,0000	9,9000	1.980,00
35622 - PAPEL A-4 COLORIDO - VARIAS CORES - PACOTE COM 100 FOLHAS. ; ; REPORT	pacote	300,0000	5,8000	1.740,00
25338 - PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE TIPO CONTACT ROLO COM 25M X 0,45 M ; ; LEOARTE	rolo	100,0000	52,0000	5.200,00
38493 - PAPEL DE SEDA PACOTE COM 100FOLHAS COMPRIMENTO 70X50CM ; ; INOVE	pacote	200,0000	24,0000	4.800,00
35915 - PAPEL EMBORRACHADO COM GLITER; MATERIAL: BORRACHA EVA; COMPRIMENTO: 60 CM; LARGURA: 40 CM; ESPESSURA: 2 MM; PADRÃO: GLITTERIZADO; COR: VARIADA ; ; LEOARTE	unidade	200,0000	2,5000	500,00
35915 - PAPEL EMBORRACHADO COM GLITER; MATERIAL: BORRACHA EVA; COMPRIMENTO: 60 CM; LARGURA: 40 CM; ESPESSURA: 2 MM; PADRÃO: GLITTERIZADO; COR: VARIADA ; ; LEOARTE	unidade	1.500,0000	2,5000	3.750,00
35608 - PAPEL EMBORRACHADO; MATERIAL: BORRACHA EVA; COMPRIMENTO: 60 CM; LARGURA: 40 CM; ESPESSURA: 2 MM; PADRÃO: GLITTERIZADO; COR: VARIADA ; ; LEOARTE	unidade	1.500,0000	2,3000	3.450,00
31061 - PAPEL FOTOGRAFICO A4 180GRS PACOTE C/50FLS ; ; MASTERPRINT	unidade	200,0000	13,4000	2.680,00
35918 - PAPEL KRAFT BRANCO 50G; 60CMX50M ; ; MINASPEL	rolo	10,0000	2,5000	25,00
35918 - PAPEL KRAFT BRANCO 50G; 60CMX50M ; ; MINASPEL	rolo	100,0000	2,5000	250,00
35913 - PAPEL SULFITE A4 (210 x 297mm) PACOTE 500 Folhas ; categoria: Folha sulfite Composição/Material Fibras virgens de eucalipto Gramatura 75 g/m2 Formato da folha A4 (210 x 297mm) Cor Branco MARCA DE REFERENCIA: CHAMEX, REPORT, INK OU SUPERIOR ; PAPEX BRASIL	pacote	1.500,0000	21,5000	32.250,00
35913 - PAPEL SULFITE A4 (210 x 297mm) PACOTE 500 Folhas ; categoria: Folha sulfite Composição/Material Fibras virgens de eucalipto Gramatura 75 g/m2 Formato da folha A4 (210 x 297mm) Cor Branco MARCA DE REFERENCIA: CHAMEX, REPORT, INK OU SUPERIOR ; PAPEX BRASIL	pacote	9.000,0000	21,5000	193.500,00
8448 - PASTA DE PAPEL A4 C/ GRAMPO E TRILHO S/ ELASTICO ; ; POLICART	unidade	500,0000	1,8800	940,00
30014 - pasta nova onda oficio 340 x 245 x 55 mm azul ; ; POLIBRAS	unidade	50,0000	2,9700	148,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

	ATA			
25353 - PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS DIAMETRO DE 6MM CAPACIDADE APROX.25 FOLHAS DE BOA QUALIDADE (1ª LINHA) ; ; JOCAR OFFICE	unidade	60,0000	18,8000	1.128,00
5854 - PILHA ALCALINA AA ; ; ALFACELL	unidade	100,0000	1,9000	190,00
5854 - PILHA ALCALINA AA ; ; ALFACELL	unidade	300,0000	1,9000	570,00
31606 - PILHA ALCALINA AAA ; ; ALFACELL	unidade	100,0000	1,3000	130,00
31606 - PILHA ALCALINA AAA ; ; ALFACELL	unidade	300,0000	1,3000	390,00
35633 - PINCEL ATOMICO COR AZUL PINCEL ATOMICO PONTA DE FELTRO REDONDA; NA COR AZUL/VERMELHO/PRETO/ VERDE ; ; LEOELEO	unidade	150,0000	1,1000	165,00
32545 - PINCEL CABO DE MADEIRA PARA TECIDO Nº16 ; ; LEOELEO	unidade	150,0000	1,1800	177,00
32545 - PINCEL CABO DE MADEIRA PARA TECIDO Nº16 ; ; LEOELEO	unidade	300,0000	1,1800	354,00
32546 - PINCEL CABO DE MADEIRA PARA TECIDO Nº8 ; ; LEOELEO	unidade	150,0000	1,3500	202,50
35631 - PINCEL Nº 10 PINCEL PARA PINTURA EM PELO SINTÉTICO, CABO LONGO DE MADEIRA ; ; LEOELEO	unidade	150,0000	1,1200	168,00
35629 - PINCEL Nº 12 PINCEL PARA PINTURA EM PELO SINTÉTICO, CABO LONGO DE MADEIRA ; ; LEOELEO	unidade	150,0000	1,5500	232,50
35630 - PINCEL Nº 1 PARA PINTURA EM PELO SINTÉTICO, CABO LONGO DE MADEIRA ; ; LEOELEO	unidade	150,0000	1,1100	166,50
35630 - PINCEL Nº 1 PARA PINTURA EM PELO SINTÉTICO, CABO LONGO DE MADEIRA ; ; LEOELEO	unidade	300,0000	1,1100	333,00
35632 - PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL - PINCEL PARA QUADRO BRANCO CORES VARIADAS ; ; JOCAR OFFICE	unidade	150,0000	2,0000	300,00
35634 - PISTOLA DE COLA QUENTE PROFISSIONAL HPC - 100 - 100 W BIVOLT (PARA REFIL GRANDE) ; ; LEOARTE	unidade	50,0000	17,8000	890,00
35634 - PISTOLA DE COLA QUENTE PROFISSIONAL HPC - 100 - 100 W BIVOLT (PARA REFIL GRANDE) ; ; LEOARTE	unidade	100,0000	17,8000	1.780,00
38497 - PLACA DE ISOPOR 2CM DE ESPESSURA 150X50CM ; ; JT	unidade	20,0000	3,7000	74,00
38496 - PLACA DE ISOPOR 4CM DE ESPESSURA 100X50CM ; ; JT	unidade	20,0000	5,8000	116,00
35920 - REFIL PARA PISTOLA DE COLA QUENTE EM BASTÃO FINO (30CM) SEMI TRANSPARENTE, PACOTE COM 1KG ; ; LEOARTE	pacote	100,0000	29,0000	2.900,00
35920 - REFIL PARA PISTOLA DE COLA QUENTE EM BASTÃO FINO (30CM) SEMI TRANSPARENTE, PACOTE COM 1KG ; ; LEOARTE	pacote	200,0000	29,0000	5.800,00
35642 - RELÓGIO DE PAREDE 24 CM, DE PLÁSTICO, COR PRETO ; ; PLASHOME	unidade	3,0000	21,5000	64,50
35624 - ROLO DE PAPEL PRESENTE ESTAMPADO, FLORAL 100X40. ; ; GALA EMBALAGENS	rolo	10,0000	58,0000	580,00
32550 - TELA DE PINTURA 20CM X 30CM ; ; ST	unidade	100,0000	5,2000	520,00
32551 - TELA DE PINTURA 40CM X 52CM ; ; ST	unidade	100,0000	11,2000	1.120,00
30043 - tesoura alfaiate 23 cm ; ; ORIGINAL	unidade	60,0000	9,9000	594,00
4723 - tesoura escolar sem ponta cabo plástico formato anatômico lâminado de metal 13 cm ; ANATÔMICO LÂMINA DE METAL 13 CM.; LEOELEO	unidade	500,0000	1,5900	795,00
35645 - TINTA DIMENSIONAL RELEVO 3D 35 ML.	unidade	100,0000	4,2000	420,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

ATA

CORES VARIADAS ; ; ACRILEX

35646 - TINTA PARA RECARGA PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COR AZUL 500 ML ; ; RADEX	unidade	60,0000	49,0000	2.940,00
--	---------	---------	---------	----------

Valor Total: 285.090,80